



Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi

Ders İzlenesi



Ders Kodu : 181114009/181134001
Ders Adı : KURAN OKUMA VE TECVİD IV

Öğretim Elemanı : Öğr. Gör. Dr. Meryem YERLİ
E-Posta : meryem.yerli@ogu.edu.tr
Görüşme Gün ve Saatleri : Perşembe 10:00-12:00 ve 17:00-19:00
Ofis : İlahiyat Fakültesi giriş kat 1 no'lu oda

Ders Hakkında
Dönem : 2024-2025 Bahar
Gün ve Saat : Pazartesi 10:00-12:00, 13:00-14:00, 15:00-16:00
Salı 13:00-14:00, 15:00-16:00
Çarşamba 10:00-12:00, 13:00-14:00, 15:00-16:00
Perşembe 13:00-14:00, 15:00-16:00

Kredi/AKTS : 2/4
Eğitim Dili : Arapça
Öğretim Türü : Yüz yüze
Derslik : Derslik 3, 12, 14, 16, 17, Amfi 2
Ders Türü : Zorunlu

Önkoşul Dersleri

Kur'an Okuma ve Tecvid I, II, III

Dersin Amacı

Kur'an'ı Kendine Has Okunma Kurallarını Uygulayarak Doğru Okuma

Dersin Öğrenim Çıktıları

Dersin Öğrenim Çıktıları		Yeterlilik Türü (Bilgi/Beceri/Yetkinlik)	Ölçme Yöntemleri**
1	Kur'an'ın hareketlerini doğru okuyabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
2	Med konusunu Kur'an okurken doğru uygulayabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
3	Kur'an okurken med çeşitlerinin farkını kavrayabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
4	Tenvin ve sakin nun'un hallerini doğru uygulayabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
5	İdğamları doğru uygulayabilme ve idğamlar arasındaki farkları açıklayabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
6	Kur'an'ın bazı surelerini ezbere okuyabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama

**Sınav, Sözlü Sınav, Ödev, Rapor, Makale İnceleme, Sunum, Proje vb.

7	Kur'ân okurken nefesini doğru kullanabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
8	Kur'ân okurken sesini ayarlayabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
9	Tutum ve davranışlarını Kur'ân'ın ruhuna uygun olarak ayarlayabilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama
10	Hurûf-u Mukattaları doğru telâffuz edebilme	Bilgi, Beceri, Yetkinlik	Sözlü, Uygulama

Ders Kaynakları

Temel Ders Kitabı: Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İstanbul, 2014.

Yardımcı Kaynaklar: İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerîm'in Fazîletleri ve Okunma Kâideleri, İstanbul 1981.
Abdurrahman Çetin, Kur'an Okuma Esasları, Bursa, 2008.

Ders Politikaları (Dersinize göre güncelleyiniz.)

- **Ders Süresi ve İşleyişi:** Ders toplamda bir buçuk saat sürecek ve tek blok halinde işlenecek şekilde planlanmıştır. Ders aralarında yarım saatlik ara verilir.
- **Dijital Araçların Kullanımı:** Ders sırasında izinsiz bir şekilde cep telefonu, tablet, dizüstü bilgisayar, ses kaydedici, kamera, video kamera vb. kişisel elektronik/dijital cihazlarla dersin herhangi bir bölümünü kaydedemezsiniz.
- **Devam Durumu:** Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 16. Madde gereği "Öğrenci, teorik ders çalışmalarının %70'ine, laboratuvar ve uygulama çalışmalarının %80'ine devam etmek zorundadır. Öğrencilerin derslere devamları, dersi veren öğretim elemanı tarafından izlenir. İlgili yönetim kurulu ile görevlendirilen öğrenciler, izinli sayılır. Sağlık raporu, derslere devam yükümlülüğünü kaldırmaz." Dersi DZ notu dışında tekrar etmek zorunda olan öğrencilerin devam zorunluluğu bulunmamaktadır.
- **Öğrenci Merkezli Öğrenme:** Ders, öğrenci merkezli bir yaklaşımla yürütülecektir. Bu kapsamda öğrencilerin aktif katılımı desteklenecek, öğrenme sürecine dair sorumluluk almaları beklenecek ve ders sürecine dair geri bildirimleri alınacaktır.
- **Engelli Öğrenci Desteği:** Sizin için engel oluşturabilecek durumlarla (görme, işitme vb.) ilgili olarak doğrudan benimle iletişime geçebilirsiniz. Bunun yanı sıra, engelli öğrencilerimizin karşılaşacağı zorlukları en aza indirmek ve engelleri ortadan kaldırmak amacıyla bir Engelli Öğrenci Birimi bulunmaktadır. Durumunuzla ilgili olarak bu birimle iletişim kurmalısınız. Birimin web sayfasına erişmek için [tıklayın](#).
- **Sözlü ve Yazılı İletişim Etiği:** Sınıf tartışmaları sırasında birbirinize saygı göstererek ve nefret söylemi kullanmadan yorumlar yapabilirsiniz. Yazılı iletişimde de bu kurallara uymanız, kopya çekme ve intihal konusunda son derece hassas olmanız gerekmektedir. Sunumlarınızda veya yazılı ödevlerinizde herhangi bir kaynağı kullanırken yazarları ve web materyallerini referans göstermeyi unutmayın.

Haftalık Ders İçeriği

Hafta	Konu Başlığı	İlgili Kaynaklar	Öğrenci İş Yükü
03-07 Şubat	Kur'an okumaya giriş, Kur'an okuma temel kaidelerinin anlatılması	Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerîm'in Fazîletleri ve Okunma Kâideleri	Kur'ân okuma temel kaidelerini ilgili kaynaklardan okuma
10-14 Şubat	16. cüzü yüzünden okuma-İdğâm-ı Mea'l-Ğunne, İğâm-ı Bilâ Ğunne konularının anlatılması	Kur'ân-I Kerim Mushafi, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerîm'in Fazîletleri ve Okunma Kâideleri	16. cüzün ilk beş sayfasındaki İdğâm-ı Mea'l-Ğunne, İğâm-ı Bilâ Ğunneleri bulma
17-21 Şubat	Mülk Suresi 1. sayfayı ezbere okuma	Kur'ân-ı Kerim Mushafi	Mülk Suresi 1. sayfayı ezberleme
24-28 Şubat	17. cüzü yüzünden okuma-İhfâ ve İzhar konularının anlatılması	Kur'ân-I Kerim Mushafi, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerîm'in Fazîletleri ve Okunma Kâideleri	17. cüzün ilk beş sayfasındaki İhfâ ve İzharları bulma

03-07 Mart	Mülk Süresi 2. sayfayı ezbere okuma	Kur'ân-ı Kerim Mushafı	Mülk Süresi 2. sayfayı ezberleme
10-14 Mart	18. cüzü yüzünden okuma-İkbal konusunun anlatılması	Kur'ân-ı Kerim Mushafı, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kâideleri	18. cüzün ilk on sayfasındaki İkbalı bulma
17-21 Mart	Mülk Süresi 3. sayfayı ezbere okuma	Kur'ân-ı Kerim Mushafı	Mülk Süresi 3. sayfayı ezberleme
24-28 Mart	Arasınav Haftası		
31 Mart-04 Nisan	19. cüzü yüzünden okuma-Hüküm'r-Râ konusunun anlatılması	Kur'ân-ı Kerim Mushafı, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kâideleri	19. cüzün ilk on sayfasındaki Râ'ların hükmünü tespit etme
07-11 Nisan	Nebe Süresi 1. sayfayı ezbere okuma	Kur'ân-ı Kerim Mushafı	Nebe Süresi 1. sayfayı ezberleme
14-18 Nisan	20. cüzü yüzünden okuma-İdgâm-ı Mütecâniseyn ve İdgâm-ı Mütekâribeyn konularının anlatılması	Kur'ân-ı Kerim Mushafı, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kâideleri	20. cüzde geçen İdgâm-ı Mütecâniseyn ve İdgâm-ı Mütekâribeynleri bulma
21-25 Nisan	Nebe Süresi 2. sayfayı ezbere okuma	Kur'ân-ı Kerim Mushafı	Nebe Süresi 2. sayfayı ezberleme
28 Nisan-02 Mayıs	16-18. cüzlerden yüzünden okuma-Genel tecvid tekrarı	Kur'ân-ı Kerim Mushafı, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kâideleri	16. cüzün ilk sayfasındaki tecvidleri bulma
05-09 Mayıs	Mülk ve Nebe Surelerini ezbere okuma	Kur'ân-ı Kerim Mushafı	Mülk ve Nebe Surelerinin tekrarı
12-16 Mayıs	19-20. cüzlerden yüzünden okuma-Genel tecvid tekrarı	Kur'ân-ı Kerim Mushafı, Ramazan Pakdil, Ta'lim Tecvid ve Kıraat, İsmail Karaçam, Kur'ân-ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kâideleri	19. cüzün ilk sayfasındaki tecvidleri bulma
20-30 Mayıs	Final Haftası		

Ders Değerlendirme

Değerlendirme Türü	Açıklama	%
Ara Sınav	Ara sınav ilk yedi haftada işlenen konuları kapsayacak ve sözlü olarak yapılacaktır.	40
Ödev	-	
Final	Final sınavı ara sınavdan final haftasına kadar işlenen konulardan yapılacaktır. Sınav 25 sorudan oluşan test olacaktır.	60
Bütünleme	Bütünleme, final sınavının telafisi mahiyetinde olacak ve sözlü olarak yapılacaktır.	
Toplam		100

AKTS - İş Yüğü Tablosu

Etkinlikler	Sayısı	Süresi (Saat)	Toplam İş Yüğü (Saat)
Ders Süresi (Sınav Haftası Dahil Haftalık Toplam Ders Saati)	14	2	28
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Tekrar, Pekiştirme, Ön Çalışma vb.)	14	2	28
Ödev			
Kısa Sınav			
Kısa Sınav Hazırlık			
Sözlü Sınav			
Sözlü Sınav Hazırlık			
Rapor (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Proje (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Sunum (Hazırlık Süresi Dahil)			
Ara Sınav	1	20	20
Ara Sınav Hazırlık	1	10	10
Yarıyıl Sonu Sınavı	1	20	20
Yarıyıl Sonu Sınavı Hazırlık	1	10	10
		Toplam İş Yüğü	116
		Toplam İş Yüğü / 30	3,86
		Dersin AKTS Kredisi	4